In suspenso meo primo, quem tertio post mortem die, dissecui, pulmones inveni praegrandes, pulchros, integros, caeruleos, marmoris instar variegatos, ad partem posticam nigrescentes, utroque lobo inferiore sanguine scatente; crux vero extravasati, quovis loco cultro diviso, nullibi vestigium inspiciendum tenui: (notandum cadaver per triduum

supra dorsum decubuisse.) Secundi suspensi pulmonum (J. H. K.....r.)
 2° post mortem die, partes, lobarum inferiorum, posticae, rubro-caeruleum retulerunt colorem; pulmones cultro dissecti, crepitabant et sanguine turgebant, ut et vasa venosa. Bronchi, pro virili parte sanguine libero repleti erant, bronchorumque mucosa, sanguineum colorrem ostendit; si in vitam revocari potuisset, dubitandum non est, quin magnam sanguinis copiam, per emesin emisisset; denique, ut verbis utar iam relatis et a DE HAEN usurpatis: quocunque in loco vulnerarentur magnam copiam profundere fluidi crux. Hinc non mirandum, huiusmodi pulmonum conditionem, virum cui indagatio microscopica non innotuerit, facile ad pneumonici pulmonis ideam, adducere potuisse. In variis quos suspendi cuniculis, semper pulmones subrubentes inveni, uti in neonatis offendit soleant, i. e. sanguine effuso absente; in multis muribus domesticis, idem adspexi. Plurimis tandem perfectis, quae de suspensorum pulmonibus, litteris mandata sint, nihil docere videntur, ni errem, praeter id: rem agi de symptomate quam minime stabile, quod variae conditiones accedentes, tantopere immutare possent, ut omnem qua gauderet ad probandum vim, plane amittat: fac denique, omnes suspensos, pulmones ostendere et sanguine et spuma repletos, id quod valdopere dubitandum vel potius non verum est. Tunc quoque statistica nos moneret, ne laquei effectum haberemus signum quod universe occurrat, et in suffocatis (sive gasis venenatis, sive venenis, sive pulmonum cordisque paralysi, sive strangulatione, ad vitae terminum adducti sint,) et in iis qui pulmonum Oedemati, Bronchitidi, variis cordis dextri vitiis, caet. succubuere: hinc vivi suspensi, a cada- vere laqueato, distingui nequeunt (1).

Omnis fere venae, („A priori” fortassis, sic rem construxere,) turgent in suspenso, itaque et cordis et pulmonum; posteri verumtamen, saepe naturae fidelem observationem discordantem invenire. At „vox semel missa” reverti nescia erat; diu resonavit, hodie subinde remurmurat, et diutius adhuc resonabit, cum nobis non peritura. Reluctantes iam tunc domum mitti solebant, statim ac suspensi cuiusdam pulmones, a sanguine vacui offendebantur, cum sententia: Infarcitus haemorrhagicus morti non superfuit: „Credat Judaeus apella!”